
Blovstrød Skole - bestyrelsens beretning for 2024 

Fremlagt og vedtaget på skolebestyrelsens møde den 25. marts 2025  
 

2024 - et år præget af forandring  

2024 har været et år præget af store fysiske forandringer på Blovstrød skole. Nedrivningen af 

blok fem er afsluttet og udbygningen af skolen er nu er i fuld gang, hvilket påvirker dagligdagen 

for både skolens elever, forældre og personale. 

 

Vi har som skolebestyrelse fulgt byggeprocessen tæt og deltaget i drøftelser omkring 

sikkerhed, logistik og kommunikation. Fra bestyrelsens side har vi oplevet et godt samarbejde 

med ledelsen omkring at bidrage til trygge og tydelige rammer – både hvad angår de 

midlertidige lokaleløsninger for elever, fremdriften med byggeriet samt de trafikale 

udfordringer omkring skolen.  Bestyrelsen vil fortsat følge arbejdet frem mod 2026 med stor 

interesse og engagement. Vi glæder os selvfølgelig først og fremmest til at udbygningen står 

færdig i løbet af sommeren 2026, men har også fokus på at sikre en god rejse derhen. 

Trivsel og fællesskab i fokus  

Elevernes trivsel er en kerneværdi for bestyrelsen. I foråret 2024 blev der gennemført en 

trivselsmåling, som dannede grundlag for en række fokuspunkter – bl.a. i forhold til pauser og 

elevinddragelse i undervisningen. Bestyrelsen vil gerne kvittere for, at skolens ledelse på 

baggrund af målingen har igangsat en række konkrete initiativer, som sikrer, at målingen bliver 

mere end blot data – men et afsæt for handling og forandring. 

Digital dannelse og mobilfri skole  

Et af skoleårets store temaer for bestyrelsen har været arbejdet med mobilfri skole samt 

digital dannelse og brug af skærme. På bestyrelsens årlige arbejdsdag i januar, dykkede vi 

grundigt ned i området sammen med bl.a. en forælder med stærk faglig indsigt. Det har ført til 

udarbejdelsen af et nyt princip for digital dannelse og brug af skærme, som er blevet 

præsenteret og diskuteret med kontaktforældrene – og som nu er vedtaget. 

 

Bestyrelsen har anbefalet, at mobilfri skole fortsætter permanent, hvilket der har været 

opbakning til fra både forældre, elever og personale på skolen. Skolebestyrelsen vil løbende 

evaluere ordningen for at sikre, at mobilfri skole fungerer bedst muligt for elever, personale og 

forældre. 

Elevinddragelse og elevrådets rolle  

Elevrådet har i år været særligt aktivt og engageret. Det er vigtigt for bestyrelsen at lytte til 

eleverne – ikke kun fordi det er demokratisk rigtigt, men fordi deres stemmer er med til at 

berige skolens udvikling. 

Forældreinddragelse og samarbejde  



Bestyrelsens prioriterer at deltage i alle forældremøder, og vi har her oplevet en stor 

opbakning og interesse fra skolens forældre. Vores kontaktforældremøde var velbesøgt, og vi 

drøftede blandt andet det nye princip for digital dannelse, fælles mobilpolitik uden for skoletid 

og hvordan vi som forældre og skole kan samarbejde om sunde vaner og fællesskaber – også i 

fritiden. 

Trafik, tryghed og adgangsforhold  

Trafiksikkerheden omkring skolen har været et tilbagevendende emne i skolebestyrelsen. 

Skolevejsundersøgelser og dialog med kommunen har været på dagsordenen. Der arbejdes 

fortsat for bedre skiltning, sikre adgangsforholdene og en tryg start på dagen for både gående 

og cyklende børn – ikke mindst i lyset af byggeriet og ændrede adgangsveje. 

Skolevejsundersøgelsen har senest ført til en tæt dialog med Teknik og Drift i Allerød 

Kommune, om hvilke forbedringstiltag for trafiksikkerheden omkring skolen, som kan gøres nu 

og her, og hvilke som skal politisk prioriteres (og finansieres) i kommunens mobilitetsplan. 

Afgivne høringssvar  

I skoleåret har skolebestyrelsen udarbejdet og indsendt høringssvar til blandt andet den nye 

tildelingsmodel for skolerne i Allerød Kommune samt ferieplanen for det kommende skoleår. 

Vi har især haft fokus på at sikre en fair implementering af tildelingsmodellen, hvor alle skoler 

– herunder Blovstrød Skole – gives lige vilkår, uden arven fra tidligere merforbrug. Vi har også 

indgået i den løbende dialog med de øvrige skolebestyrelsesformænd og kommunen, bl.a. 

omkring specialområdet og budgetforhandlingerne i BSU. 

Tak for indsatsen  

Skolebestyrelsesarbejdet er frivilligt, men langt fra uforpligtende. Jeg vil gerne takke alle 

medlemmer af bestyrelsen for jeres store indsats, jeres engagement og jeres konstruktive 

tilgang – uanset om det har handlet om trafikplaner, principper for digital dannelse eller 

praktiske forhold i byggefasen. Tak til elevrepræsentanterne for jeres input og initiativer. Og 

ikke mindst tak til skolens ledelsesteam og medarbejdere for jeres åbne samarbejde og store 

indsats i en hverdag præget af forandringer. 

Jeg ser frem til, sammen med den øvrige bestyrelse, at fortsætte arbejdet med at skabe en 

tryg, levende og lærerig skole for hele Blovstrød. 

På bestyrelsens vegne 

Nicolai Pallisborg 

Formand 

  



Bilag 1 – Oversigt over medlemmer af bestyrelsen  

 

Navn Rolle Bemærkninger 

Nicolai Pallisborg Forældrerepræsentant 
(formand) 

 

Jacob Fløe Thomsen Forældrerepræsentant  

Fie Fakhry Forældrerepræsentant  

Rune Rasmussen Forældrerepræsentant  

Niels Normark Madsen Forældrerepræsentant  

Janne Karpf Forældrerepræsentant  

Charlotte Schmidt Forældrerepræsentant Trukket sig i november 2024 

Ea Ankergren Forældresuppleant Indtrådt i november 2024 

Katharina Birch Medarbejderrepræsentant  

Eva Vermehren Medarbejderrepræsentant  

Erica Søgaard Farver Elevrepræsentant Skoleåret 23/24 

Bertram Emil Nørding Elevrepræsentant Skoleåret 23/24 

Amalie Mikkelsen (6B) Elevrepræsentant Skoleåret 24/25 

Amira Marie Andersen (7A) Elevrepræsentant Skoleåret 24/25 

Anna Recinella Skoleleder  

Janni Moth Ledelsesrepræsentant  

Peter Heiselberg Ledelsesrepræsentant Deltog i møde november 
2024 

 

 

 

 


